
 

 

Stagione Sportiva 2017/2018 
 

Comunicato Ufficiale N° 18 del 3/11/2017 

1.COMUNICAZIONI DELLA F.I.G.C.  

2.COMUNICAZIONI DELLA L.N.D. 

3.COMUNICAZIONI DEL COMITATO REGIONALE 

4.COMUNICAZIONI DEL S.G.S. 

5.COMUNICAZIONI DELLA DELEGAZIONE PROVINCIALE 
 

___________**  CALCIO A 11  **____________ 
 

ALLIEVI 
 

GIRONE B 
 

5.1 DISPONIBILITA’ DI CAMPO SOCIETA’ MARATEA 

A seguito della variata disponibilità del campo di gioco, la Società MARATEA 

disputerà le proprie gare interne la domenica alle ore 10.00 sul campo 

Comunale di Maratea. 
 

 

GIOVANISSIMI 
 

GIRONE A 
 

5.2 VARIAZIONE GARA 2^ GIORNATA DI ANDATA: 
 

 - MELFI S.R.L.– ASSOPOTENZA sq. B 

Variazione gara richiesta dalla Società ASSOPOTENZA sq. B; a seguito degli 

accordi intercorsi tra le Società interessate, la gara sopra indicata verrà 

disputata mercoledì 15 novembre 2017 alle ore 16.00 sul campo Comunale di 

Leonessa - Melfi. 
 



18/2 

 

 

** RISULTATI GARE ** 

 

SECONDA CATEGORIA 
 

GIRONE A 
 

3^ GIORNATA DI ANDATA 
 

SPORT MELFI 1983 SPORTIME 3F FORENZA 1 2  

 

 

GIRONE B 
 

3^ GIORNATA DI ANDATA 
 

SPORTING ABRIOLA CITTA’ DEI SASSI MT 8 1  

 

 

GIRONE C 
 

2^ GIORNATA DI ANDATA 
 

SPORTING LUCANIA GALLICCHIO 3 0  

 

 

 

GIOVANISSIMI 
 

GIRONE A 
 

1^ GIORNATA DI ANDATA 
 

LYKOS sq. B F.S.T. RIONERO Referto non pervenuto 

PALAZZO S. E S. ALTO BRADANO Referto non pervenuto 

 

 

GIRONE B 
 

1^ GIORNATA DI ANDATA 
 

HELLAS VULTURE SANTAMARIA POTENZA Referto non pervenuto 

 

 

GIRONE C 
 

1^ GIORNATA DI ANDATA 
 

R.A.F. VEJANUM ROTONDA CALCIO 4 0  

 

 
 

6.GIUSTIZIA SPORTIVA 

 

DECISIONI DEL GIUDICE SPORTIVO 
 

In base alle risultanze degli atti ufficiali, il Giudice Sportivo Avv.to 

Mariano COLUCCI, nella seduta del 3/11/2017, ha deliberato le seguenti 

sanzioni disciplinari: 



18/3 

 

 

Gare del Campionato SECONDA CATEGORIA 
 

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

 

GARE DEL 28/10/17 

 

GARA  SPORTING ABRIOLA - CITTA DEI SASSI MATERA 

Il Giudice sportivo; 

Letti gli atti ufficiali e il referto arbitrale; 

Premesso che il Giudice Sportivo decide esclusivamente attraverso le risultanze 

degli atti ufficiali che, pertanto, assumono valore di "prova privilegiata" e non 

può avvalersi di altri mezzi istruttori; 

Esaminati gli atti ufficiali di gara; 

Letto, in particolare, il referto arbitrale e il supplemento di rapporto dai quali 

si evince che al 11' del primo tempo il calciatore della Società Città Dei Sassi 

Matera indicato in distinta con il n. 7, Sig. Flumero Saverio, durante un'azione di 

gioco, colpiva intenzionalmente con un calcio il Sig. Sarli Domenico, n. 2 della 

Società Sporting Abriola, senza, tuttavia, procurargli alcun danno fisico. 

Il Sig. Sarli Domenico, di contro, reagiva al calcio subito sferrando anch'egli un 

calcio all'indirizzo del Sig. Flumero Saverio senza procuragli alcun danno fisico. 

Una volta espulso, mentre si accingeva ad abbandonare il terreno di gioco, il Sig. 

Flumero Saverio inveiva nei confronti della panchina della squadra avversaria con 

frasi e gesti offensivi. 

                                           P.Q.M. 

ai sensi dell'art. 19 comma 4 del C.G. S. 

                                          DELIBERA 

- di squalificare il calciatore Sig. Flumero Saverio n. 7 della Società Città dei 

Sassi Matera per n. 4 (quattro) giornate; 

- di squalificare il calciatore Sig. Sarli Domenico, n.2 della Società Sporting  

Abriola per n. 3 (tre) giornate. 

 

 SOCIETA’ 
 

AMMENDA 

     EURO         20  CITTA DEI SASSI MATERA 

Per aver causato ritardo all'inizio della gara. 

 

 

 DIRIGENTI 
 

INIBIZIONE A SVOLGERE OGNI ATTIVITA' FINO AL  6/11/2017 

     ANGELINO GIUSEPPE                 (CITTA DEI SASSI MATERA) 

Per comportamento offensivo nei confronti dell' arbitro. 

 

 

 CALCIATORI ESPULSI 
 

SQUALIFICA PER QUATTRO GARE EFFETTIVE 

     FLUMERO SAVERIO                   (CITTA DEI SASSI MATERA) 

Vedi decisione G.S. 

 

SQUALIFICA PER TRE GARE EFFETTIVE 

     SARLI DOMENICO                    (SPORTING ABRIOLA) 

Vedi decisione G.S. 

 

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA 

     ANGELINO FRANCESCO                (CITTA DEI SASSI MATERA) 

 

 

 

 



18/4 

 

 

 CALCIATORI NON ESPULSI 
 

 

AMMONIZIONE (I INFR) 

     MARSICO NUNZIO                    (CITTA DEI SASSI MATERA) 

     PALMIERI NICOLA                   (SPORTING ABRIOLA) 

 

 

GARE DELL’ 1/11/17 

 

 SOCIETA’ 
 

AMMENDA 

     EURO         10  SPORTING LUCANIA 

Per mancato utilizzo tessere di riconoscimento plastificate. 

 

 

 CALCIATORI NON ESPULSI 
 

AMMONIZIONE (I INFR) 

     CASTELLUCCIO CLAUDIO              (GALLICCHIO 95) 

     SCHIAVELLO FRANCESCO              (GALLICCHIO 95) 

     DI MURO ANTONIO                   (SPORT MELFI 1983) 

     GRASSO BENITO                     (SPORT MELFI 1983) 

     BRIENZA MARCELLO                  (SPORTIME 3F FORENZA) 

     LEO CARMINE                       (SPORTING LUCANIA) 

 

 

 

Gare del Campionato GIOVANISSIMI 
 

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

 

GARE DEL 1/11/17 

 

 CALCIATORI NON ESPULSI 
 

AMMONIZIONE (I INFR) 

     FORNILLO ANTONIO                  (ROTONDA CALCIO) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pubblicato in Potenza ed affisso all’albo della D.P. Potenza del 3/11/2017 
 

            IL SEGRETARIO 

            (Rocco LEONE) 

IL DELEGATO PROVINCIALE 

(Antonio DI BENEDETTO) 

 


